
 

                                  令和３年１２月６日  
保 護 者 様                                     

                               川口市立幸並中学校 
校長  大 場  真  

 
 保護者アンケートのお願い 

 
 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。 
 また、日頃より本校の教育活動の推進につきまして、温かなご理解とご協力を賜り、感
謝申し上げます。 
 さて、保護者アンケートを下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力をお願い
します。 
  

記 
 
１ 目 的  「保護者アンケート」を実施し、できるだけ多くのご意見等をいただき、

本校の教育活動の工夫改善を図るため 
 
２ 期 間    令和３年１２月６日（月）～１２月２０日（月） 

１２月２０日（月）締め切り 
 
３ その他  ・下記のアンケート事項に○や必要事項を記入して、各学級担任に提出 

してください。 
・評価は「４＝十分当てはまる ３＝概ね当てはまる ２＝あまり当て 
 はまらない １＝当てはまらない」とし、該当する数字に○を付けて 
 ください。 

       ・今年度につきましても、新型コロナウイルス感染症対策を実施する中 
での本校の教育活動について評価を行っていただきますようお願いい 
たします。 

キ      リ      ト      リ 

内 容                            ※在籍するお子さんの学年（ １ ２ ３ 年） 
教 育 活 動 の 項 目 評  価 

①生徒は、楽しく生き生きとした学校生活を送っている。 ４  ３  ２  １ 

②学校・学年だよりやホームページ等を活用して、情報提供に努めている。 ４  ３  ２  １ 

 ③基礎・基本の定着を図り、わかりやすく楽しい授業に努めている。 ４  ３  ２  １ 

④基本的生活習慣やあいさつを身につけるため適切な指導を行っている。 ４  ３  ２  １ 

 ⑤生徒の進路希望のために必要な指導・支援を行っている。 ４  ３  ２  １ 

 ⑥思いやりの心や豊かな心の育成を目指した道徳教育に努めている。 ４  ３  ２  １ 

 ⑦生徒や保護者の悩みの相談について適切に対応している。 ４  ３  ２  １ 

 ⑧生き生きと充実した部活動になるよう努めている。 ４  ３  ２  １ 

 ⑨いじめや暴力を許さない学校づくりに取り組んでいる。 ４  ３  ２  １ 

⑩本校は新型コロナウイルス感染症対策に適切に取り組んでいる。 ４  ３  ２  １ 

 ⑪保護者の学校訪問時や電話での教職員の対応は適切である。 ４  ３  ２  １ 

 ⑫お子さんを幸並中学校に入学させてよかったと思っている。 ４  ３  ２  １ 

 
⑬本校について、よいと思われる点や、工夫改善を図る上でのご意見等がありましたら、
お聞かせください。 

 

 


